
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
   
  dle rozdělovníku 
       
 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                        
ZE DNE: 27. 07.2022 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–27638/ZP/2022 
  
VYŘIZUJE: Mgr. Helena Hyšková  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  607 068 653 
E-MAIL:  hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  04.08.2022 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 

 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
EIA) – informace o přijetí oznámení koncepce „Strategický plán rozvoje města Hradec 
Králové do roku 2040“ 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto, podle ust. § 10c odst. 
2 zákona EIA, zasílá informaci o oznámení koncepce „Strategický plán rozvoje města 
Hradec Králové do roku 2040“, zpracované podle přílohy č. 7 k zákonu EIA a sděluje Vám, 
že tato koncepce podléhá zjišťovacímu řízení podle § 10d zákona EIA. 
 
Ve smyslu ust. § 10c odst. 3 zákona EIA má každý možnost zaslat své písemné vyjádření 
k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení koncepce na úřední 
desce Královéhradeckého kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a Statutární město Hradec 
Králové, žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace 
o oznámení koncepce a o tom, kdy a kde je možné do oznámení koncepce nahlížet, 
na úředních deskách. Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. 
Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění příslušného 
úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení koncepce na úřední desce. 
 
Do oznámení koncepce lze nahlédnout v Informačním systému SEA České informační 
agentury životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce), kód 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce


2 

záměru HKK010K. Případné dotazy, další informace ke koncepci a možnost nahlížet 
do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
č. dveří N1.104, Ing. Mgr. Helena Hyšková, tel. 607 068 653. 
 
 

Základní informace o koncepci 
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení koncepce) 

 
Předkladatelem koncepce je Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové. 
 
Strategický plán rozvoje města Hradec Králové do roku 2040 je strategickým dokumentem, 
jehož cílem je na základě konstruktivního a aktuálního vyhodnocení stávající situace vytvořit 
reálné možnosti, resp. cesty k udržitelnému rozvoji statutárního města Hradec Králové. 
Strategické plánování přináší systematický, dlouhodobý a komplexní přístup vycházející ze 
sdílené představy o společné budoucnosti, který optimalizuje využití lidských a finančních 
zdrojů dlouhodobým sledováním předem vytyčeného cíle. Strategie je zpracována v souladu 
se souborem koncepčních dokumentů vztahujících se k rozvoji a fungování města v 
konkrétních oblastech a definuje směřování rozvoje města ve stanoveném období do roku 
2040. Strategie rozvoje vychází z existujících postupů strategického plánování a patřičnou 
pozornost věnuje integraci a evaluaci opatření a participaci občanů i odborné veřejnosti při 
hledání optimálních řešení. Návrhová část Strategického plánu rozvoje města Hradec Králové 
do roku 2040 je rozdělena do pěti klíčových oblastí, v jejichž rámci jsou definovány konkrétní 
priority a opatření naplňování strategie směřující k udržitelnému rozvoji města. Klíčovými 
oblastmi návrhové části dokumentu jsou: A) Konkurenceschopné město; B) Zdravé a soudržné 
město; C) Chytré město s efektivní infrastrukturou; D) Město pro život; E) Dobře řízené město. 
Očekávaným přínosem opatření Strategie plánu rozvoje v oblasti životního prostředí je mj. 
rozvoj modrozelené infrastruktury a biodiverzity, rozvoj celoměstského a příměstského 
systému zeleně a snížení světelného znečištění. Strategický plán rozvoje respektuje principy 
ochrany přírody a podporuje realizaci opatření a aktivit za účelem rozvoje ochrany přírody.    
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Mgr. Helena Hyšková 
odborná referentka na úseku  
posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 
Rozdělovník k č. j. KUKHK–27638/ZP/2022: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové – zde, 
2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, 

 
 
 
Dotčené orgány: 
1) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády č.p. 408, 502 00 Hradec 

Králové, 
2) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 



3 

3) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
4) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, 
 
Předkladatel: 
1) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové. 
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, Vršovická 65, 

100 10 Praha 10, 
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
3) Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově, Okružní 418, 551 02 

Jaroměř – Josefov,  
4) Obvodní báňský úřad pro území Královéhradeckého a Pardubického kraje, Wonkova 

1142, 500 02 Hradec Králové. 
 


